
 
 
 

                     Žymiausi Astridos Lingrend kūriniai 
 
 

Rasmusas klajūnas 
Vis dėl to, kai esi 
prieglaudos berniūkštis 
su lygiais plaukais, 
kurio niekas nenori 
įsisūnyti, nes visada  
ima garbanotas 
mergaites, tada verčiau 
numirti, - galvoja 
Rasmusas. Bet staiga 
jam į galvą šauna puiki 
mintis - reikia pačiam 
iškeliauti į pasaulį ir 
pasiieškoti tėvų. 

Broliai li ūtaširdžiai 
Broliai susitinka 
pomirtiniame pasaulyje – 
Nangijaloje, amžino 
pavasario ir žydinčių sodų 
šalyje.Bet ramų 
Nangijalos slėnių 
gyvenimą sudrumsčia 
tironas ir siaubą kelianti 
pabaisa. Broliai leidžiasi į 
nuotykių ir pavojų kupiną 
kelionę, norėdami įveikti 
blogį ir išvaduoti 
pavergtus  žmones. 

Samuelis Augustas iš 
Sevedstorpo ir Hana iš 

Hulto  
Knygoje autorė 
pasakoja savo tėvų 
meilės istoriją, 
prisimena vaikystės 
namus, pirmąsias 
pasakas, kūrybinio kelio 
pradžią, perteikia 
pamąstymus apie 
knygos, kaip kultūros 
vertybės, atsiradimą bei 

galimybę išlikti, įpina į atsiminimus ir švedų 
poezijos pavyzdžių. 

Pepė Ilgakojin ė 
 
Tai knyga apie didžiausią 
pasaulyje pramuštgalvę 
Pepę Ilgakojinę ir jos 
nepakartojamus nuotykius 
kartu su savo draugais 
Tomiu ir Anika. Ją 
perskaičius norisi 
niūniuoti, dainuoti, kilnoti 
arklius, piešti slyvas ir 
mėtytis blynais iš medžių. 

Mes varnų saloje 

 Nuostabi ir 
nepamirštama knyga apie 
tris brolius ir seserį, 
puikiai leidžiančius 
atostogas 
saloje. Apysakoje šiltai, 
su humoru atskleidžiami 
vaikų santykiai su tėvu, jų 
tarpusavio bendravimas, 
meilė gyvūnams. 

 

Didysis seklys Bliumkvistas 

Kalis išsitempes sustingo 
prie lango nugara į dėdės 
Einoro lovą. "Dabar man 
galas". Kiekvieną savo 
butybės lastele girdejo, jautė 
ir suprato, kad dėdė Einoras 
pabudo. -Rankas aukštyn! 
Tai buvo dėdės Einoro 
balsas. Visada geriau žiureti 

pavojui tiesiai i akis. Kalis apsisuko ir pažvelgė 
tiesiai į revolverio angą. 



 
 

Visas knygeles galima rasti mūsų mokyklos bibliotekoje. 

Ronja plėšiko duktė 
Knygoje pasakojama apie 
mergaitę, augančią  girioje 
esančioje pilyje, plėšikų 
apsuptyje. Ronja auga tik 
suaugusiųjų apsuptyje, tad 
kai vieną dieną sutinka 
Birką - priešų gaujos vado 
sūnų. Jie tampa draugais. 
Kur nuves ši slapta 
draugystė?   

Mijo, mano Mijo  
Knygoje Mijo, mano Mijo 
našlaitis vaizduotėje palieka 
savo bespalvę kasdienybę ir 
išgyvena nuotykių palaimą 
Tolių šalyje. Ar tai  bėgimas 
nuo tikrovės? Ne, vaizduotė 
suteikia berniukui jėgų įveikti 
sielvartą, vienatvę ir baimę. 
Svajonės stiprina jo dvasią, jis 
vyriškėja. 

                               
Papieviai 

Šioje knygoje pasakojama 
apie paslaptingą požemių 
pasaulį, apie seną pilies 
bokštą, kuriame žiaurus 
hercogas kalina karalių, ir 
amžino pavasario 
Papievių kaimą, kur vaikai 
drožia švilpynes ir stato 
vandens malūnus.  

Emilis iš Lionebergos 
 
Emilis iš Lionebergos - 
taip vadinosi berniukas, 
kuris gyveno  
Lionebergoje. Jis buvo 
išdykęs, neklaužada 
vaikas, nors atrodė 
meilutis, pažiūrėti visai 
dailus, taigi galėjai 
pagalvoti, kad jis lyg 
angelėlis. Bet taip tik 
atrodė… 


